

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 сентября 2018 г. N 1151

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 28 сентября 2018 г. N 1151

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 25 августа 2001 г. N 628 "Об утверждении Правил предоставления государственных гарантий Российской Федерации по заимствованиям открытого акционерного общества "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 36, ст. 3576; 2002, N 50, ст. 4951; 2004, N 35, ст. 3639; 2005, N 38, ст. 3816; 2013, N 5, ст. 393):

а) в наименовании и тексте слова "открытого акционерного общества "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию" заменить словами "акционерного общества "ДОМ.РФ";

б) в Правилах предоставления государственных гарантий Российской Федерации по заимствованиям открытого акционерного общества "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию", утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова "открытого акционерного общества "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию" заменить словами "акционерного общества "ДОМ.РФ";

в пункте 1 слова "открытого акционерного общества "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию" (далее именуется - Агентство)" заменить словами "акционерного общества "ДОМ.РФ";

в пунктах 2 - 7, 9 - 16, в наименовании раздела III, пунктах 17 - 28 слово "Агентство" в соответствующем падеже заменить словами "акционерное общество "ДОМ.РФ" в соответствующем падеже.

2. В позиции 2 перечня акционерных обществ, в отношении которых определение позиции акционера - Российской Федерации по вопросам назначения представителя для голосования на общем собрании акционеров, внесения вопросов в повестку дня общего собрания акционеров, выдвижения кандидатов для избрания в органы управления, ревизионную и счетную комиссии, предъявления требования о проведении внеочередного общего собрания акционеров, созыва внеочередного общего собрания акционеров, голосования по вопросам повестки дня общего собрания акционеров, а также согласование директив представителям Российской Федерации и представителям интересов Российской Федерации в советах директоров (наблюдательных советах) осуществляется Правительством Российской Федерации, Председателем Правительства Российской Федерации или по его поручению Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации

Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2003 г. N 91-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 4, ст. 377; 2017, N 8, ст. 1245), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

3. В перечне акционерных обществ, указанных в подпункте "а" пункта 5 Положения об управлении находящимися в федеральной собственности акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Российской Федерации в управлении акционерными обществами ("золотой акции"), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2004 г. N 738 "Об управлении находящимся в федеральной собственности акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Российской Федерации в управлении акционерными обществами ("золотой акции")", в отношении которых права акционера - Российской Федерации осуществляются Росимуществом по согласованию с Минстроем России, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. N 1870-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 36, ст. 5494), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

4. В абзаце семнадцатом подпункта "б" пункта 12 Требований к финансовым активам, в которые могут размещаться средства Фонда национального благосостояния, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2008 г. N 18 "О порядке управления средствами Фонда национального благосостояния" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 4, ст. 270; N 43, ст. 4945; 2009, N 30, ст. 3834; N 40, ст. 4701; 2010, N 15, ст. 1804; N 31, ст. 4261; N 37, ст. 4673; 2012, N 38, ст. 5117; 2013, N 5, ст. 378; 2014, N 32, ст. 4512; N 35, ст. 4761; N 48, ст. 6878; 2015, N 20, ст. 2909; N 42, ст. 5806; 2016, N 2, ст. 366; 2017, N 8, ст. 1245; N 15, ст. 2238; N 47, ст. 6976), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

5. В подпункте 5.35(4) Положения о Федеральном агентстве по управлению государственным имуществом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 432 "О Федеральном агентстве по управлению государственным имуществом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2721; 2009, N 3, ст. 379; N 6, ст. 738; 2010, N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4104; 2011, N 14, ст. 1947; 2012, N 6, ст. 678, 679; N 10, ст. 1241; N 39, ст. 5278; 2013, N 22, ст. 2814; N 45, ст. 5822; 2014, N 32, ст. 4488; 2015, N 2, ст. 491; N 5, ст. 837; N 41, ст. 5652; 2017, N 7, ст. 1067; N 8, ст. 1245; N 15, ст. 2234), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

6. В Положении о Правительственной комиссии по развитию жилищного строительства и оценке эффективности использования земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 22 августа 2008 г. N 632 "О Правительственной комиссии по развитию жилищного строительства и оценке эффективности использования земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 34, ст. 3939; 2011, N 32, ст. 4847; 2012, N 52, ст. 7504; 2014, N 37, ст. 4968; 2015, N 6, ст. 977; 2016, N 30, ст. 4921; 2017, N 8, ст. 1245):

а) в пункте 4:

в подпункте "а" слова "акционерного общества "Агентство ипотечного жилищного кредитования" (далее - Агентство)" заменить словами "акционерного общества "ДОМ.РФ";

в абзацах третьем, четвертом, девятом и десятом подпункта "б" слово "Агентство" в соответствующем падеже заменить словами "акционерное общество "ДОМ.РФ" в соответствующем падеже;

б) в подпунктах "а", "б" и "з(2)" пункта 5, пунктах 7(1), 8 и 14 слово "Агентство" в соответствующем падеже заменить словами "акционерное общество "ДОМ.РФ" в соответствующем падеже.

7. В абзацах пятнадцатом и двадцатом подраздела 7 раздела III и абзаце тридцать пятом подраздела

1 раздела IV Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. N 1662-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 47, ст. 5489; 2017, N 8, ст. 1245), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

8. В абзаце втором пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2008 г. N 934 "О федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном на осуществление отдельных полномочий при реализации Федерального закона "О содействии развитию жилищного строительства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 50, ст. 5961; 2017, N 8, ст. 1245) слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

9. В позиции 4 перечня федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных давать предварительное согласие на совершение действий, предусмотренных пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 11 сентября 2012 г. N 1285 "О мерах по защите интересов Российской Федерации при осуществлении российскими юридическими лицами внешнеэкономической деятельности", предусмотренного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 октября 2012 г. N 1017 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 сентября 2012 г. N 1285" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 42, ст. 5708; 2017, N 8, ст. 1245), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

10. В позиции 3 перечня организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Правительством Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2013 г. N 613 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Правительством Российской Федерации, и работниками, замещающими должности в этих организациях, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты представляемых сведений и соблюдения работниками требований к служебному поведению" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 30, ст. 4121; 2017, N 47, ст. 6983), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

11. В подпункте 5.2.44 Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038 "О Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6117; 2014, N 12, ст. 1296; N 40, ст. 5426; N 50, ст. 7100; 2015, N 2, ст. 491; N 4, ст. 660; N 23, ст. 3334; N 24, ст. 3479; N 46, ст. 6393; N 47, ст. 6586, 6601; 2016, N 2, ст. 376; N 41, ст. 5837; N 47, ст. 6673; N 48, ст. 6766; N 50, ст. 7112; 2017, N 1, ст. 185; N 8, ст. 1245; N 32, ст. 5078; N 33, ст. 5200; N 49, ст. 7468; N 52, ст. 8137; 2018, N 24, ст. 3537; N 36, ст. 5626), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

12. В позиции 27 плана мероприятий по повышению мобильности граждан Российской Федерации на 2014 - 2018 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2014 г. N 663-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2262; 2017, N 8, ст. 1245), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

13. В постановлении Правительства Российской Федерации от 13 марта 2015 г. N 220 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям и акционерному обществу "Агентство ипотечного жилищного кредитования" на возмещение недополученных доходов по выданным (приобретенным) жилищным (ипотечным) кредитам (займам)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 12, ст. 1756; N 13, ст. 1940; N 21, ст. 3109; N 30, ст. 4603; N 49, ст. 6970; 2016, N 10, ст. N 1420; N 24, ст. 3525; N 42, ст. 5939; 2017, N 8, ст. 1245; N 17, ст. 2573):

а) в наименовании и пункте 1 слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ";

б) в Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям и акционерному обществу "Агентство ипотечного жилищного кредитования" на возмещение недополученных доходов по выданным (приобретенным) жилищным (ипотечным) кредитам (займам), утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ";

в пункте 1:

слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ";

слово "Агентство" в соответствующем падеже заменить словами "акционерное общество "ДОМ.РФ" в соответствующем падеже;

в пунктах 3 - 5 и 6 - 12 слово "Агентство" в соответствующем падеже заменить словами "акционерное общество "ДОМ.РФ" в соответствующем падеже;

в нумерационном заголовке и по тексту приложения N 1 к указанным Правилам слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ";

в нумерационном заголовке и по тексту приложения N 2 к указанным Правилам слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ";

в приложении N 3 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке и по тексту слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ";

слово "Агентством" заменить словами "акционерным обществом "ДОМ.РФ".

14. В позициях 17 и 18 плана мероприятий на 2015 - 2018 годы по реализации первого этапа Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2015 г. N 607-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 16, ст. 2411; 2017, N 8, ст. 1245), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

15. В позиции 23 перечня акционерных обществ, акции которых находятся в федеральной собственности, утвержденного [распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2015 г. N 2176-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 45, ст. 6272; 2017, N 29, ст. 4398), слова "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию" заменить словами "ДОМ.РФ".

16. В пункте 527 перечня конкретных заказчиков, чьи проекты планов закупки товаров, работ, услуг, проекты планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проекты изменений, вносимых в такие планы, до их утверждения подлежат проводимой акционерным обществом "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства" оценке соответствия требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, утвержденного [распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2015 г. N 2258-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 46, ст. 6427; 2018, N 13, ст. 1842), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

17. В пункте 2 приложения к Правилам согласования Министерством Российской Федерации по развитию Дальнего Востока плановых и программно-целевых документов государственных корпораций, государственных компаний и иных организаций, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. N 1502 "О порядке согласования Министерством Российской Федерации по развитию Дальнего Востока плановых и программно-целевых документов государственных корпораций, государственных компаний и иных организаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 1, ст. 221; 2018, N 12, ст. 1681), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

18. В абзаце третьем подраздела 5 раздела IV Концепции развития острова Русский, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 г. N 1134-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 24, ст. 3544), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".

19. В позициях 2 - 6 и 17 долгосрочного плана комплексного социально-экономического развития г. Свободного Амурской области, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2017 г. N 1566-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 31, ст. 4962), слова "Агентство ипотечного жилищного кредитования" заменить словами "ДОМ.РФ".